BAB II

SEKILAS TENTANG IMAM SYAFI’I

A. Imam Syafi’i

Imam Syafi’i dilahirkan di Ghazzah pada bulan Rajab tahun 150 H (767

M).1 Dan wafat di Mesir pada tahun 204 H (819 M). Ada pula yang

mengatakan beliau dilahirkan di Asqalan yaitu sebuah wilayah yang jauhnya

dari Ghazzah lebih kurang tiga kilometer dan tidak jauh juga dari Baitul

Makdis, dan ada juga pendapat yang mengatakan beliau dilahirkan di negeri

Yaman.2 Di samping itu ada juga yang mengatakan bahwa beliau di lahirkan